INDICAÇÃO Nº 028/2013

Colocação de lombada, com elevação em  paver, na
Rua Guanabara, no Bairro Santa Maria.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a realização de estudos de viabilidade
para colocação de lombada, com elevação em paver, com a maior brevidade possível, na
Rua Guanabara, nas proximidades do nº 1039, no Bairro Santa Maria.

Os moradores desta localidade  anseiam por  medidas de prevenção  pois o
grande fluxo de veículos e a alta velocidade tem causado insegurança para os usuários que
ali transitam, tendo em vista que a referida rua se encontra nas proximidades da Escola
Ecológica e do Centro Esportivo 14 de dezembro Piscina Publica Municipal que conta
com grande fluxo de pessoas, principalmente o publico infantil  que é muito expressivo
nessa localidade.

Desta forma, solicitamos atenção por parte da Administração Pública na busca
de soluções que proporcionem segurança às crianças e aos demais transeuntes.

SALA DA SESSÕES, em 30 de janeiro de 2013

EDINALDO SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C3A9BFDAEAD96F0C8A5A8F5AC6BE8282 CODIGO DO DOCUMENTO: 001699
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 028/2013
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos